
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

13.02.2015                                                                                                                                 № 164 
г.Камышлов 

 

 

О  проведении конкурса «Знание маркировки»  

среди населения Камышловского муниципального района  

в 2015 году  

 

В целях реализации подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района, услугами 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 

образования Камышловский муниципальный район на период 2014-2020 годов», 

утвержденной постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 24 октября 2013 года № 1037, 

повышения правовой грамотности населения Камышловского района в области 

защиты прав потребителей, руководствуясь статьями 27, 56 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать в 2015 году конкурс «Знание маркировки» среди населения 

Камышловского муниципального района. 

2. Утвердить: 

1) Положение о проведении конкурса «Знание маркировки» среди 

населения Камышловского муниципального района в 2015 году           

(Приложение № 1); 

2) Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Знание 

маркировки» среди населения Камышловского муниципального района в 2015 

году (Приложение № 2). 

3. Организацию конкурса возложить на отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (С.С. Глубоковская). 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

 

http://kamyshlovsky-region.ru/


 2 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                   Е.А.Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 13.02.2015 года № 164 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  проведении конкурса «Знание маркировки» среди населения 

Камышловского муниципального района  

в 2015 году 

 

1. Общие положения 

 1.1. Положение о  проведении  конкурса «Знание маркировки» среди 

населения Камышловского муниципального района в 2015 году (далее по тексту - 

Конкурс) определяет порядок проведения и условия определения победителей. 

 1.2. Конкурс проводится среди населения Камышловского муниципального 

района.  

2. Цели и задачи Конкурса 

 2.1. Основными целями и задачами Конкурса являются: 

 - развитие интереса у населения района к изучению законодательства о 

защите прав потребителей; 

 - повышение уровня знаний и культуры поведения. 

 

3. Организатор Конкурса 

 3.1. Организатором Конкурса является отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район. 

 3.2.  Организатор Конкурса осуществляет следующие функции: 

 - составляет вопросы и задания для опубликования в газете «Камышловские 

известия»; 

 - принимает материалы и регистрирует участников Конкурса; 

 - анализирует полученные материалы и передает их в конкурсную 

комиссию; 

 - организует награждение победителей Конкурса; 

 - готовит информацию об итогах Конкурса для опубликования в газете  

«Камышловские известия». 

4. Условия проведения Конкурса 
 4.1. В Конкурсе могут принять участие все жители Камышловского 

муниципального района: учащиеся, рабочие, служащие, индивидуальные 

предприниматели, руководители организаций и т.д. 

 4.2. Конкурс проводится с 05 по 14 марта 2015 года. 

 4.3. Ответы на вопросы с отметкой «Конкурс «Знание маркировки» 

направляется по адресу: город Камышлов, улица Свердлова,41, кабинеты 103,107. 

Контактные телефоны: 2-17-82, 2-43-83. Материалы, поступившие позднее          

10 марта 2015 года, к рассмотрению не принимаются. 

 



 4 

5. Конкурсная комиссия 

 5.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, 

состав которой утверждается постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район (далее – Комиссия). 

 5.2. Порядок работы Комиссии: 

 - Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании 

присутствуют не менее половины ее членов; 

 - решения принимаются простым большинством голосов, принявших 

участие в заседании, открытым голосованием. В случае равенства голосов 

решающим является голос председательствующего; 

 - заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

председательствующим и секретарем комиссии. 

 

6. Подведение итогов Конкурса и поощрение победителей 

 6.1. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса до 14 марта 2015 года. 

 6.2. Критериями оценки являются: 

- правильность решения заданий; 

- время и дата представления ответов на задания. 

 6.3. Первое, второе и третье место получают участники, набравшие 

наибольшее количество правильных ответов. При одинаковом количестве 

правильных ответов, в учет принимается время и дата предоставления ответов на 

задания.  

 

7. Финансирование Конкурса 

 7.1. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

предусмотренных на 2015 год, в соответствии с подпрограммой «Создание 

условий для обеспечения поселений, входящих в состав Камышловского 

муниципального района, услугами торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования Камышловский муниципальный район 

на период 2014-2020 годов», утвержденной постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от               

24 октября 2013 года №1037 (в редакции от 10.11.2014 года №1182, от 29.12.2014 

года №1496). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 5 

Приложение № 2 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 13.02.2015 года № 164 

 

Состав 

конкурсной комиссии  

по подведению итогов конкурса «Знание маркировки» 

среди населения Камышловского муниципального района 

в 2015 году 

 

1.  Глубоковская С.С. – заведующий отделом стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, председатель комиссии. 

2. Клысак Е.М. – специалист отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

1. Кузнецов В.Ф. – председатель Камышловского районного филиала 

Свердловского областного Союза промышленников и предпринимателей (по 

согласованию); 

2. Литвинова Л.А. – ведущий специалист отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район; 

3. Смирнов П.Б. – индивидуальный предприниматель, член Совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район (по согласованию). 

  


